

SP ZOZ Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego w Opocznie na podstawie umowy nr DOI/FM/SMPL/100/MDSOR/2023/2049/396 zawartej z Ministerstwem Zdrowia na udzielenie dotacji celowej na finansowanie realizuje inwestycję

pn. „Modernizacja i doposażenie SOR oraz współpracujących Pracowni Diagnostycznych dla SPZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie polegająca na modernizacji pomieszczeń: Pracowni TK,RTG,USG, Endoskopii wraz z wymianą wyeksploatowanego sprzętu”,

Zadanie finansowane ze środków [Subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych](#)

wyodrębnionego z Funduszu Medycznego.

Projekt będzie realizowany w 2024 r. od 01.01.2024 do 31.12.2024.

Wartość dofinansowania: 9 500 000,00 zł

Przedmiotowa inwestycja polega na modernizacji / uwspółcześnieniu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego jak i zakup wyposażenia oraz modernizację i doposażenie w sprzęt pracowni współpracujących z SOR takich jak: Pracownia Działu Diagnostyki Obrazowej w skład której wchodzi: pracownia Tomografii Komputerowej, pracownia RTG, pracownia badań USG i pracownia Endoskopii.

Celem głównym projektu jest poprawa jakości, dostępności i dokładności badań diagnostycznych mieszkańców powiatu opoczyńskiego.

Celem szczegółowym jest modernizacja i doposażanie pracowni diagnostyki obrazowej w nowoczesny sprzęt medyczny służący do precyzyjnej diagnostyki, jest ponadto bardziej funkcjonalny w odniesieniu do wymogów, często mniej awaryjny i bardziej ergonomiczny.

Na te parametry wpływają w szczególności na rodzaj sprzętu medycznego, w tym sprzętu wykorzystywanego w procesie diagnozowania pacjentów.

Nowoczesne urządzenia diagnostyczne oferują nowe opcje leczenia, zapewniające poprawę jakości życia pacjentów. Inwestycja jest odpowiedzią na rosnące potrzeby.

Ma na celu zapobieganie występowania następstw chorób związanych z wiekiem i stopniem niepełnosprawności, uwzględnia działania profilaktyczne, skuteczniejsze wykrywanie oraz leczenie i rehabilitację pacjentów tym ze szczególnymi potrzebami, poprzez wsparcie działań związanych ze zwiększeniem poziomu wykrywalności chorób i poziomu bezpieczeństwa pacjentów w fazie diagnozy. zakres techniczny inwestycji polega na modernizacji pomieszczeń:

1. SOR: malowanie i wymianę stolarki drzwiowej, wymianę wykładziny
2. modernizację diagnostyki obrazowej: pracowni TK i RTG,
3. zakup sprzętu medycznego i wyposażenia SOR i pracowni w tym: stacja dokująca na 8 pomp, stacja dokująca na 4 pompy wraz z 4 pompami, wózki anestezyjologiczne, wózek do przewożenia pacjentów, ssak mobilny, aparat TK z wyposażeniem, aparat stacjonarnego analogicznego na cyfrowy RTG wraz z wyposażeniem, aparat USG, zestaw: wideogastroskopu, wideokolonoskopu, wideoprocesora z źródłem światła, szafa do przechowywania endoskopów, myjnia endoskop., ssak endoskop, program wykrywania i klasyfikacji polipów oraz niezbędnym wyposażeniem/oprogramowaniem; opracowanie koncepcji modernizacji, przebudowy, doposażenia szpitalnych oddziałów ratunkowych (sor), pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR:TK,RTG,USG, endoskopii, oraz przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego.